
V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-02-47, тел./факс (3822) 51-36-32 
duma@tomsk.gov.ru

Председателю 
Законодательной Думы 
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь пунктом 1 статьи 85 Регламента Законодательной Думы 

Томской области комитет по труду и социальной политике вносит на рассмотрение 

проект постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении 

изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 

2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной 

Думы Томской области по труду и социальной политике».

Приложение: на Ц л. в 1 экз.

Председатель комитета О.Г. Правдин

К.В. Марьясова
(3822) 510-160

Законодательная Дума 
Томской области 

Дата 12.05.2025 Время 14:14 
№2480/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru


Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной политике

О внесении изменений в постановление 
Законодательной Думы Томской области от 
22 декабря 2021 года № 128 «О составах 
постоянных комиссий комитета 
Законодательной Думы Томской области по 
труду и социальной политике»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской 

области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий 

комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной 

политике», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава 

(Основного Закона) Томской области, разделом 7 Положения о комитете 

Законодательной Думы Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской 

области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий 

комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной 

политике» (в редакции постановлений Законодательной Думы Томской области 

от 24.02.2022 № 182, от 31.03.2022 № 229, от 28.06.2022 № 363, от 30.08.2022 

№ 421, от 24.11.2022 № 554, от 22.12.2022 № 601, от 29.06.2023 № 855, от 

30.11.2023 № 1050, от 31.10.2024 № 1484) следующие изменения:

1) В разделе 1:

пункт 22 изложить в следующей редакции:

22. Старкова

Светлана Николаевна

директор Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Томской области (по 

согласованию)

2) В разделе 2:

пункт 14 изложить в следующей редакции:



14. Кончевская

Нина Анатольевна

председатель общественной организации «Союз 

детских организаций Томской области «Чудо» (по 

согласованию)

пункт 18 исключить.

3) В разделе 3:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Бажова Лариса

Валерьевна

И.о. начальника Департамента по культуре Томской 

области (по согласованию)

4) В разделе 5:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Гомозова Анна

Борисовна

начальник Департамента труда и занятости населения 

Томской области (по согласованию)

Председатель Законодательной Думы

Томской области О.В. Козловская

О.Г. Правдин



Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы 

Томской области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных 

комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду и 

социальной политике»

Проект постановления подготовлен в связи с кадровыми изменениями. 

Предлагается внести изменения с составы постоянных комиссий комитета 

Законодательной Думы Томской области по труду и социальной политике: 

комиссию по здравоохранению; комиссию по образованию; комиссию по 

культуре; комиссию по вопросам трудовых отношений и занятости населения.



Сравнительная таблица
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 

2021года № 128 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду и 
социальной политике»

Структурная единица, в 
которую предлагается 

внести изменения
Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемого изменения

1. Состав постоянной комиссии по здравоохранению
Пункт 22 Старкова Светлана Николаевна - и. о. директора 

Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Томской области (по 
согласованию)

Старкова Светлана Николаевна - директор Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Томской 
области (по согласованию)

2. Состав постоянной комиссии по образованию
Пункт 14 Кончевская Нина Анатольевна - председатель 

Томского регионального отделения 
«Российского движения школьников», 
председатель Союза детских организаций 
Томской области «Чудо» (по согласованию)

Кончевская Нина Анатольевна - председатель общественной 
организации «Союз детских организаций Томской области 
«Чудо» (по согласованию)

Пункт 18 Павлов Евгений Владимирович - начальник 
управления нового набора Федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
образования "Национальный исследовательский 
Томский государственный университет" (по 
согласованию)

Исключить (в связи с назначением на должность в другой 
регион)

3. Состав постоянной комиссии по культуре
Пункт 5 Волк Павел Леонидович - начальник 

Департамента по культуре Томской области (по 
согласованию)

Бажова Лариса Валерьевна - и.о. начальника Департамента по 
культуре Томской области (по согласованию)

5. Состав постоянной комиссии по вопросам трудовых отношений и занятости населения
Пункт 8 Грузных Светлана Николаевна - начальник 

Департамента труда и занятости Томской 
области (по согласованию)

Гомозова Анна Борисовна - начальник Департамента труда и 
занятости населения Томской области (по согласованию)


